1

ПРОТОКОЛ № 15

                                                       заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         07 декабря 2015 года

Количество членов Коллегии - 9

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В.,  Кошарный А.П.,

Мамошин М.А., Подгорнов Е.В., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение даты Общего собрания СРО НП ГАИП.

2. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «ОРДЕР» на внесение изменений в

Свидетельство о допуске к работам.

3. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Союз 55» на внесение изменений в

Свидетельство о допуске к работам.

4. Продление полномочий Контрольного комитета.

5. Продление полномочий Дисциплинарного комитета.

По первому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. предложила определить дату

Внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП и утвердить предварительную

повестку дня.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить Внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАИП на 25

декабря 2015г., 17-00.

Предварительная повестка:

1. Утверждение временного регламента расходов на январь-март 2016г.

2. Информация о размещении Компенсационного фонда СРО НП ГАИП.

3. Разное

Дата окончания приема предложений в повестку дня – 15 декабря 2015г.

По второму вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от ООО «ОРДЕР» на замену Свидетельства о допуске к

работам в связи с изменением юридического адреса и  исключение видов работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

2

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения;

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ОРДЕР» в соответствии

с поданным заявлением. Исполнительной дирекции подготовить измененное Свидетельство о

допуске к следующим видам работ:

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов.

Выдать Свидетельство ООО «ОРДЕР» в установленном порядке.

По третьему вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от ООО «Союз 55» на внесение изменений в

Свидетельство о допуске к работам в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Союз 55» в

соответствии с поданным заявлением. Исполнительной дирекции подготовить измененное

Свидетельство о допуске и выдать его в установленном порядке.

По четвертому вопросу повестки выступил Штерн Я.В. с информацией, в связи с

окончанием срока полномочий 10 декабря 2015г., рассмотреть вопрос о составе Контрольного

комитета на новый срок.

Голосовали:

3

«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить следующий состав Контрольного комитета на срок до 10.12.2016г.:

1. Гайкович Святослав Владимирович (ООО Архитектурное бюро «Студия-17») -

председатель

2. Факеев Сергей Георгиевич (СРО НП ГАИП) –  заместитель Председателя

3. Головин Антон Сергеевич (ООО «Головин и Шретер»)

4. Подольский Борис Александрович (СПбО ГИПРОНИИ РАН)

5. Цехомский Владимир Викторович (ООО «А.М. Цехомского В.В.»)

6. Шендерович Александр Рафаилович (ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича

А.Р.»)

По пятому вопросу повестки выступил Штерн Я.В. с информацией, в связи с окончанием

срока полномочий 10 декабря 2015г., рассмотреть вопрос о составе Дисциплинарного

комитета на новый срок.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить следующий состав Дисциплинарного комитета на срок до

10.12.2016г.:

1. Бобылев Сергей Юрьевич  (ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылева») -

председатель

2. Каплунов Валерий Зиновьевич (ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.») -

заместитель Председателя

3. Столярчук Анатолий Аркадьевич (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

4. Даянов Рафаэль Маратович (ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91»)

5. Можайская Мария Васильевна (СРО НП ГАИП юрист)

6. Муханов Сергей Валентинович (ООО «Архитектурное бюро «М-ФОРМАТ»)

7. Манов Олег Викторович (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.